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UCHW ,\LA X 1/119/92 
Rady Miejskiej w Bolesławcu 

z dnia 28 1rtyczni11 1992 r 

"" sprawie ustalenia st«wek podatku od nieruchomoki oraz zwol 
nieó z tego podatku 

Na pod~t.ewie art 18 ust 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U Nr 16 po1 95 
z późn zm.) raz art. 5 u t 1 i art . 7 u t 2 ustawy z dnia 12 
stycmia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 
9 poz. 31 z późn . zm.) oraz I I pkt I Rozpor1ąd1enia Ministra 
Finansów z dnia 5 grudnia 1991 r w sprawie wykonania nie 
których przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U . Nr 116 poz. 502), Rada Miejska w Bolesławcu uchwala, co 
następuje: 

I I 
Stawki podatku od nieruchomości wynoszą rocznie: 
I . od budynków mieszkalnych lub ich częki 690 zł . od 1 m1 

powierzchni użytkowej, 

2. od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działal­

nością gospodarcz'l inn'l niż rolnic1.a lub leśna oraz od części 
budynków mie~zkaJnych zaJęlych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 26.000 zł. od I m 2 powierzchni użytkowej, 

3. od budynków lub ich C7ęki 1ajętych na garaże przez osoby 
fizyczne 7.000 zł. od I m2 powierzchni ufytkowej, 

4. od budynków lub ich C1ęści zajętych przez jednostki i zakłady 
sfery budżetowej z wyjątkiem zwią7.Bnych z prowadzeniem dzia 
łalności go podarczej 4 OOO zł od I m 2 powierzchni uryt 
kowcj, 

5. od pozostałych budynków lub ich czę4ci 2.000 zł od I m1 

powierzchni użytkowej, 

6. od budowli 2% ich wartości, 
7 od I m2 gruntów· 

a) zwiµanych z prowad1entem d1ialalności gospodarczej z wyją-

tldem zwiąianych z budynkami mieszkalnymi 860 zł., 
b} pozostałych 86 zł. 

§ 2 
Zwalnia się z podatku od nieruchomo ci· 
l) nieruchomo ci lub ich c1ęści 1ajęte pm:z komunalne jednostki 

organizacyjne gminy miejskiej nie posiadaj11ce osobowości pra­
wnej z wyjątkil'm wykorzy tywanych do prowadzenia dziaJalno 
ści gospodarcz.ej, 

2) nieruchomości lub ich c7ęki zajęte na domy dzie a i dzialaJ­
ność charytatywną, 

3) nieruchomości lub ich c1ęści za,ęte na potrzeby prowad7.lml 
statutowej działalności przez zakłady opieki z.drowotnej wymie• 
nione w art. 8 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia JO sierpnia 1991 r 
o :zakładach opieki zdrowotnej (Di U. Nr 91 poz. 408) z wyJąt 
kiem wykorzystywanych do prowadzenia dZJalalno. ci gospoda 
rczej, 

4) grunty komunalne lub ich c1ę i rnJęte na parki,neleńce, tereny 
rekreacyjne oraz cmentane 

3 
Nie podlegaJą ;r.wolmeruu określonemu w 2 pkt I uchwal) , 
nieruchomości lub ich c7ęści ~ące w admini. tracji Miej. kiego 
Zakładu Gospodarki Mie zkantowcJ w Boleshl.wcu . 

§4 

Traci moc uchWRla Rady Mtcj. luej Nr Xll/60/91 z dnia 31 stycmia 
1991 r w sprawie ustalerua ~tawt>k podatlu od nieruchr,mości orB.7 
zwolnień od teg podatku (Dz Urz. Woj Jelt'niogórskie o Nr 
9 p07 49) 

Wykonani~ uchwały pov.1e 

A6 
Uch w wch zi w zy 7 du1em pod~cia I r .l.ll51o o an, 
nlł.leżnego p.Jdatlrn od ok u podatk wego 1 Q92 

I 7 
Uchwała podlegll opublikowaniu w Dzienniku Unędowym WoJe­
wództwa Jeleniog6r~k.iego oraz umieS1.czeniu na tablicach o loSTCń 
Urz.ęxlu Minta . 

4..1 

Wiceprzewodmczący 

Rady Miejsldej 
mgr inż. Wiesław Ogrodnik 1 

UOIWALA NR XXl/140/92 
Rady Miejskiej w Bolesławcu 

z dnia 211 stycmia 1992 r 

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów na 
ob zarze miasta Dole łaWJec 

Na podstawie art . 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r . o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz 95 
z póżn zm ), art. 13 i 14 usta wy z dnia 12 stycznia 1992 r. 
o podatkach i opiatach lokalnych (Dz U. Nr 9, poz. 31 z póżn . 

zm) oraz I I piet 2 Rorporządzenia Ministra Finansów z dnia 
5 grudnia 1991 r w sprawie wykonania niektórych pr:repi!IÓw 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 116, poz. 502/ 
Rada Miejska w Bolesławcu uchwala, co następuje: 

J I 
I . Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa. 
2. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach lizycmych po iada~­

cych psy 

§2 

Podatku od posiadania psów nic pobter tę . 

l) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób kalekich 
(osób niev.idomych, głuchoniemych, niedołężnych), 

2) od o. ób powyi.ej 70 lat prowad1ących samodzielne gospodarst-
wo domowe od jednego psa, 

3) z tytułu posiadania psów ulrl}m) wMych w celu pilnowania 
gospodarstw rolnych po dwa na każde gospodarstwo, 
a utrzymywany h w celu pilnowania stad na pastwi kach bez 

wzgl~u na liczbę . 

I 3 
Sta.wk:1 podatku od posiadania psów wynoszą rocznic: 
1) od jednego psa 50 OOO,- zł. 

2) od lca7lłcgo następnego po 60 OOO, rl. 

4 
I. Podatek od posiadania psów z ZJ1strzeżeniem ust. 2 i 3, JCSI 

płatny bel wezwania w terminie do końca miesiąca lutego 
kaldego roku. 

2 Obov.iązek podatkowy powstJIJe od pierw zego dnia miesiąca 
na tę-pują go po miesi ącu w którym dana o oba wes zła 
w posiadanie psa, a wygasa z końcem roku, w którym nastąpiła 
utrata prredmiotu opodRtkowania. 

3 kżeh osoba we~ zła w po 1adan1e p a po dniu 30 c:r.erwca roku 
podatkowego podatek v!atny jest wysoko a 50°/4 stawek 
określonych w § 3. 

i 5 
I. Obliczania i poboru podatku od osób posiadaJąC)Ch p y do o 

nują adnunistracje pos1,czegMnych bud)nkó mie lnych 
TWan dalej jedno. tkami. 

2 Jednostce prz.}sługuje W)'nagrod,enie 1a wymiar 1 pohór p st 

lu v.y" ości 10% pobran~ch hot 
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3. Pobran, kwoty podatku od posiadania psów oraz odsetki za 
zwłok jednostki wpłacają do budżetu Rady Miej~kiej, po 
polr\ceniu przysługujllC~g,, im wynagrodzenia, w terminie do 
10 każdego miesiąca po upływie kwartału . 

16 
Traci moc Uchwala Ra.dy Miejskiej Nr Xll/62/91 z dnia 31 
stycmia 1991 roku (Dz. Urz. Woj. Jeleniogórskiego Nr 9, poz. 51). 

I 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do 
należnego podatku od roku podatkowego 1992. 

§8 

Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Ur~owym Woj. Jele­
niogórsldego oraz umieszczeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu 
Miasta i administracji budynków. • 
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Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej 
mgr inż. Wiesław Ogrodnik 

urn w ALA NR XXl/141/92 
Rady Miejskiej w Bolesławcu 

z dnia 28 stycznia 1992 r 

w sprawie ustalenia wysokości opiaty targowej. 

Na podstawie art . 18 ust. 2 pkt 8 i art . 40 ust . I ustawy z dnia 
8 marca 1990 r . o samorządzie terytorialnym (Dz.U . Nr 16, poz. 95 
z póżn . zm.), art . 15 ust. l ustawy z dnia 12 t cznia 1991 r 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31) oraz 
ł 1 ust. 3 rozporządzenia Ministra Finansów z .5 grudnia 1991 r . 
w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach 
i opłatach lolcalnych (Dz.U. Nr 116, poz. 502) Rada Miejska 

w Bolesławcu uchwala, co następuje : 

11 
1. Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych, osób 

prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobo­
wości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. 

2. Targowiskami, o których mowa w ust. 1, 5' wszelkie miejsca, 
w których jest prowadzony handel z ręki, koszów, stoisk.wozów 
konnych, przyczep, pojazdów samochodowych i części do środ ­

ków transportowych. 

12 
l . Uchwala się tabelę wysokości driennych stawek opłaty targowej 

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały . 

2. Drienne stawki opłaty targowej pobierane na tymczasowym 
miejskim targowisk.u przy ulicy Jeleniogórskiej obnim się 
o 50% w odniesieniu do stawek określonych w ust I 

13 
Opłatę targoWll pobiera się niezależnie od należności przewidzia­
nych w odrębnych przepisach za korzy tanie z urządzeń targowych 
oraz za inne usługi świadczone przez prowadzącego targowi~o. 

14 
1. Naliczanie i pobór opłaty targowej w drodze inka'lll dokonują 

jednostlci prowadzące targowiska 
2. Jednostce określonej w ust. I przy ługuje wynagrodzenie 7a 

inkasowanie opłat w wyą,k ści do 40¼ pobranej opłaty tar­
gowej. 

3. Pobrane kwoty opłaty targoweJ jednostki prowad7JłCC' targoWJ~• 
ko wpłacają w cało~ d hudi'etu miasta 

Rozliczenie przysługującego im wynagrodzenia 1.a czynn :i 

okrc.~lone w u t. 2 następuje w terminie do JO-go dnia kei o 
miesiąca za miesiąc poprzedni. 

15 
Traci moc uchwala XJl/63/91 Rady Miej ktej w Bolesławcu z drua 
31 stycznia 1991 r. w sprawie u talenia wywkości opiaty lar~owej 
(Dz. Ur1. Woj. Jelenio ór ·ego Nr 24, poz. 181 z pMn. rm.) 

§6 

Wykonanie uchwały powierza i Za.rządowi Mia.,t.a Bole,lawiec. 

I 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem I lutego 1992 roku . 

u 
Uchwala podlega oglos1eniu w Dzienniku Urzędowym WoJcw6dz, 
twa Jeleniogórskiego oru na tablicach ogłoszeń Urzędu Mia ta 
Bolesławiec i na targowiskach. 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miej kiej 
mgr inż Wie law Ogrodnik 

załącznik 

do uchwały nr XXI/141/92 
Rady Miej~kiej w Dole. ławcu 

z dnia 28 Jtycznia 1992 r. 

TABELA 
tawe opłaty karbowej 

1. Przy sprzedaży od każdej wystawionej srtuki zwierzęcia 
(konie i bydło) 16000zł 

2 Przy sprzedaży z samochodu lub wozu konnego 60 OOO zł 
3. Przy sprzed aży z wó,ka ręcmrgo luh zajętego 

stanowiska, 7Jł I m2 powier,chni 20.000 zł 
4. Przy sprzedaży artykułów i to\l.J.rów 

z kosza, wiadra, ręki itp 5 OOO zł 
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UCHWAU. NR XXl/143/91 
Rady Miejskiej w Bolesławcu 
z dnia 28 ~)'C7.f'UR 1992 role u 

w sprawie taryfy opiat za usługi pfzewozowe MieJ iego Zakładu 
Komunikacji w Bolesławcu 

Na podstawie art . 18 u~t 2 pkt I i art . 4-0 ust. 1 ustawy 7. dnia 
8 marca l990r. 0$3morządrieterytoriaJnym (01.U. Nr 16, poz. 95 
z późn zm.) ora1 art . 18 ust 3a uslhwy z drua 26 lutego 1982 r 
o cenach (Dz U z 1988 r Nr 27, poz. 19.5 z późn . zm) Rada 
Miejska w Bol"lawcu uchwala, co nutępuJC: 

u 
Ustala się tar)fę opiat 1a pnewóz o-;ób na regularnych liniach 
Miejsldego Zakładu Komunikacji "' Bole !11wcu, slanoWJIIClł 1.ałą 
cznilt Nr I do ninieJ~ze uchwały. 

2 
W konanie uchwały powierz ę Zarządowi Mia t Rc,ledav. ee 

Tracę m< • 
I) uchwala r XIVn QI Rad) ieJ 1. dni 

h,1l'lnia 1991 r · <1P•a'4-1l' Lar f pl t 
MieJ i o Z ładu Komunika- go w B"I 
WoJ Jelm1ogor i~go Ir IQ, poz 14fl), 
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2) uchwała nr XVJl/102/91 P !Idy Miejslucj w Bolesławcu z dnia 10 
września 1991 r. o llllianie ud:1waly nr XJV/72/91 Rady M1cjs 
kiej w Bolesławcu z dma 2'.l kwietnia 1991 r. w sprawie taryfy 
opłat za usługi przewo7owe Miejskiego Przedsiębiorstwa Komu­
nikacyJnego w Bolesławcu (Dz. Urz. Woj. Jeleniogórsldego Nr 
30, poz. 231) 

14 
Uchwała wchodri w życie z dniem 1 marca 1992 r 

I .5 
I. Uchwala podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urz~u 

Miasta Bolesławiec, Miejsliego Zakładu Komunikacji oraz 
w Dzienniku Urz~owym Województwa Jeleniogórskiego 

2. Wyciąg z uchwały Dyrektor Miejskiego Zakładu Komunikacji 
ogłosi w lokalnej prasie, telewizji, autobusach i na przystankach 
MZK 

Wiccprzewodniczllcy 
Rady Miejskiej 

mgr inż. Wiesław Ogrodnik 

załllcz:nik Nr I 
do uchwały Nr XXl/143/92 

Rady Miejskiej w Bolesławcu 
z dnia 28.01.1992 r. 

TARYFA OPLAT 
NA PRZEWÓZ OSÓB NA REGULARNYCH LINIACH 

MIEJSKIEGO ZAKLADU KOMUNIKAOI W BOLESŁAWCU 
OBOWIĄZUJĄCA OD 01.03 1992 r. 

I. BILETY JEDNORAZOWE 

I. W przewoach osób na liniach komunikacyjnych w granicach 
miasta i poza obrębem granic miasta do .5 km stosuje się 

na~tępujące ceny biletów: 
bilet jednorazowy normalny 1.500,- zł. 

bilet jednorazowy ulgowy 750,- zł . 

2. W przewouch osób na liniach komunikacyjnych zamiejskich 
stosuje się następujące ceny biletów jednorazowych: 

z.a odleglo~ć od ostatniego Cena biletu jednorazowego w zł . 
przystan.ku wyznaczającego 
granicę miasta (km) Normalny Ulgowy 

do .5 1..500 7.50 

powyżej .5 - 10 3.000 1.500 

powyżej JO - 1.5 4 . .500 2.2.50 

powyżej 15 - 20 6.000 3.000 

powyżej 20 - 25 7.500 3.7.50 

3. Opłaty za przewóz bagażu, wózków dzieci~ych, psa odpowia­
dają wysokości opłaty normalnej na danej linii. 

Il . IMIENNE BILETY MIESIĘCZNE WA.ŻNE TYLKO NA 

DNI ROBOCZE 

z.a odległo~ Cena biletu miesięcmego w zł 

(km) Normalny UJgowy 

do .5 .50.000 25.000 

powyżej .5 10 60.000 30.000 

powyżej IO - 15 100.000 50.000 

powyżej 15 - 20 140.000 70.000 

powyżej 20 - 2.5 180.000 90.000 
powyżej 25 - 30 220.000 110.000 

bilet ~eciowy w 
granicach miaua 0000 4 

III IMIENNE BILETY MIESIĘCZNE WAŻ T-
KtB DNl MIESIĄCA TYLKO NA JED 

z.a odległość C'.ena biletu miesi~znego w zł. 

(k.m) Normalny UJgowy 

do 5 60.000 30.000 

powyżej .5 - 10 70 OOO 3.5.000 

powyżej 10 - 15 118.000 59.000 

powyżej 15 - 20 164.000 82.000 

powyżej 20 - 2.5 212.000 106.000 

powyżej 2.5 - 30 2.58.000 129.000 

IV. IMIBNNE BILETY MJESIĘCZNE 
normalny może nabywać kai.dy pasaż.er 

• ulgowy mogą nabywać uczniowie szkól podstawowych, 
ponadpodstawowych, policealnych, studenci szkół 
wyt.nych oraz niepracujący emeryci i renciści. 

Cena biletu miesi~znego uzależniona jest od odległości od przy­
stanku, od którego rozpoczęto jazdę do przystanku, na którym 
jazdę zalcońc1.0no. 

V. BEZIMIENNY BILET MH!SI CZNY NA OKAZICIELA 
JEST DRO ZY O 100% OD ODPOWIEDNIEGO BILETU 
IMENNEGO 

VI . OPLATA SPECJALNA ZA JAWĘ BEZ WA.ŻNEOO BILE­
TU WYNOSI 150.000,- zł. 

VII. UPRAWNIENIA DO BEZPŁATNYCH I ULGOWYCH 
PRZEJAZDÓW JEDNORAZOWYCH 

I. Osoby uprawnione do przejawów bezpłatnych : 

a) posłowie na Sejm i Senatorowie Senatu RP oraz Radni RM 
Bolesławca i RG Bolesławice 

b) dzieci przed ukończeniem 4 lat, 
c) osoby, które ukończyły 75 lat życia, 
d) inwalidzi wojenni i woj~kowi, 
e) inwalidzi zaliczani do I grupy inwalidów i ich przewodnicy, 
O ociemniali i ich pnewodnicy, 
g) pracownicy, emeryci i renciści przedsi~biorstw miejskiej ko­

munikacji oraz c zlonkowie ich rodzin, pozostający we wspó­
lnym gospodarstwie domowym, 

h) umundurowani funkcjonariusze Policji i żołnierze żandar­
meńi Wojskowej, 

i) umundurowani żołnierze służby czynnej i junacy ochrony 
cywilnej, 

j) ucmiowie u](ół specjalnych, dzieci upośledzone i ich opieku­
nowie, 

Ir.) dzieci i młodzież upo~ledzona fizycznie (głusi, kalecy) lub 
umysłowo, uczęszczające do przedszkoli specjalnych, dzie­
cinnych ośrodków rehabilitacyjnych, ośrodków terapii zaję-
ciowej zakładów pracy chronionej, 

2. Osoby uprawnione do jednorazowych biletów ulgowych: 
a) studenci szkół wyższych, uczniowie dziennych szkół pod­

stawowych, ponadpodstawowych i policealnych, 
b) dzieci od lat 4 do 7, 
c) emeryci i renciści oraz współma.lżoołowie, na których emery­

ci i renciści otrzymują dodatki rodzinne przed ukończeniem 
7.5 role.u życia, 

d) kombatanci, 
e) dzieci i młod1Jeż w wiele.u od 6 do 18 lat nie objęte obowillZ­

kiem sz.kolnym wskutek choroby lub niepełnosprawności . 

Vili . BILET JEDNORAZOWY ZAKUPIONY W AUJ'OBUSIE 
U KIEROWCY JEST DROfazy O 1001- zł 

Kierowca 10bowią7.any jest wydać pasażerowi pokwitowanie na 
p hraną wiellr.o~ć dopłat} . 

mvr 
iej 
Ogrodruk 
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UCHWALA NR XXV/133/92 
Rady Miejskiej Om.iny Gryfów Śląski 

z ~nia 28 stycmia 1992 r. 

w sprawie utworzenia Straży Miejskiej 

W celu wykonania na wyższym poziomie zadań z zakresu ładu 
i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Gryfów Śl. na 
podstawie art. 18 poz. 9 lit. ,J" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95 z póżn. zm.} 
w zwifłUU z art. 23 ust. I ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r . o Policji 
(Dz.U. Nr 30 poz. 179) RADA MIEJSKA GMINY GRYFÓW 
ŚLĄSKI uchwala, co nastwuje: 

11 
I. ZobowillZUje sio Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski do 

utworzenia Straży Miejskiej - Porządkowej w składzie 3 osób 
- przyjmuj,c I etat na każde 4.000 mieszkańców. 

2. Strukturo, zakres działalności, podporządkowanie i cel działania 
określi Burmistrz w akcie o utworzeniu Straży Miejskiej po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnotrznych. 

12 
Wykonanie uchwały powierza sio Burmistrzowi Gminy i Miasta 
Gryf ów Śląski. 

§3 

Uchwala wchodzi w życie z dniem podj~a i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Ur~owym Województwa Jeleniogórskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Gminy 
Kazimierz Popiel 

UCHWLA NR XXV /138/91 
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 28 stycmia 1992 roku. 

w sprawie ochrony środowiska przed odpadami orv utrzymania 
porządku i czystości w mieście 

Na podstawie art. 40 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z póżn. zm) 
oraz I 2 ust. 2 pkt 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 
września 1980 r. w sprawie ochrony środowiska przed odpadami 
i innymi zanieczys7.ettniami oraz utrzymania czystości w miastach 
i wsiach (Dz.U. Nr 24 poz. 91) RADA MIEJSKA GMINY 
GRYFÓW ŚLĄSKI uchwala, co nastwuje· 

I I 
ZobowillZUje sio wszystkich właścicieli, zarządców, posiadaczy 
oraz użytkowników nieruchomości, lokali, obiektów przeznaczo­
nych do prowadzenia działalności gospodarczej oraz kierowników 
budów do posiadania śmietników bądź pojemników do gromadze­
nia odpadów. 

12 
Osoby wymienione w I robowillZUje sio do zawarcia umowy 
z .zakładem Budi.etowym lub wywożenia we własnym zakresie 
odpadów na wysypisko śmieci. Potwierdzeniem tej ostatniej czyn­
ności jest posiadanie pokwitowania, którym należy sio okazać 
w razie kontroli. 

13 
W przypadku nieprzestnegania obowiązków określonych 

w I I i 2 osoby wymienione w § I mogą zostać ukarane pr:zez 
funkcjonariuszy Straży MiejskieJ grzywną w drodze mandatu kar 
nego. 

§4 

Uchwala niniej. za podlega opublikowaniu w Dzienniku Urz~o­
wym Województwa Jeleniogórskiego oraz pr1.ez rozplakatowanie 
w miejscach publicmych oraz ogłoszenie w prasie lokalne_;. 

I 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjocia 

Przewodnic:t.ący 

Rady Miejskiej i Gminy 
Kazimierz Pop1ei 
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UCHWALA NR 90/92 
Rady Miejskiej w Kowarach 
z dnia 28 stycmia 1992 roku 

w sprawie ustalenia podatku od po iadania psów na obszarze 
miasta Kowary 

W związku z postanowieniami art. 14 ustawy z dnia 12.01.91 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz U Nr 9, poz. 31}, na 
podstawie art . 18, ust 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie terytońalnym (Di.U . Nr 16, poz. 95 z póżn . zm) 
oraz art. 14 ustawy z dnia 12.01.1991 r. o podatkach i opiatach 
lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31) i Rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 5 grudnia 1991 r. w sprawie wykonania nie­
których przepisów ustawy o podali.ach i opiatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 116, poz.502) Rada Miejska w Kowarach uchwala, co 
nastwuje: 

I I 
Ustala sio roczn, stawko podatku od posiadania psów w wysoko­
ści 69.000 zŁ od każdego psa. 

I 2 
Podatek płatny jest z góry bez wezwania: 
a) w kasie Urz~u Miejskiego, 
b} u inkasenta w: 

Zarządzie Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowa­
rach, 
Zakładzie Lecmictwa Zwierząt w Kowarach 

w terminie do dnia 15 marca roku podatkowego lub w ciuu 14 dni 
od dnia wejścia w posiadania psa 
Jeżeli osoba wes zła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku 
podatkowego, podatek pobiera sio w połowie stawki 

I 3 
I. Inkasenta zatrudnia Burmistrz Miasta. 
2. Ustala się wynagrod:zenie inkasenta na zasadzie prowizji w wy­

sokości 10'/4 wartoki zebranych opiat 

14 
Wykonanie uchwały powierza sio Burmistrzowi MiMta. 

I 5 
Traci moc uchwala nr 31 /91 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 14 
lutego 1991 roku. 

16 
Uchwała wchodll w zycie z dniem ogło zema i ma zastosowanie do 
należnego podatku od po~iadania psów m rok 1992. 

!7 
Uchwala podlega opublikowaniu w Dzienniku Ur~owym Woje­
wództwa Jeleniogór. kiego oraz podaniu do puhlicznej "'iadomoki 
poprzez rozplakatowmie. 

Przewodniczący 

Rady Miej~kiej 
Zbigniew 7Agora 
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UCHWAŁA NR XX/135/91 
Rady Gminy w Marciszowie 

z dnia 27 stycmia 1992 r. 

w sprawie wysokości. opłat podatku od nieruchomości w 1992 r. 

Działając na podstawie art . 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 
95, z..., zm.) oraz art. 5, ust. 1 i art. 7, ust. 2 ustawy z dnia 12 
stycmia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, 
poz. 31 z p. zm.) Rada Gminy w Marciszowie uchwala, co 

następuje: 

I I 
Ustala się następujflce roczne stawki podatku od nieruchomości: 
1) od budynków mieszkalnych lub ich części przemaczonych na 

cele mieszkalne: 690 zł/m1 powierzchni, 
2) od budynków lub ich części ZwiflZanych z prowadzeniem działal­

ności gospodarczej innej niż rolnicza i leśna oraz części budyn­
ków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gos­
podarp.ej: 26.000 zJ/m1 

3) od pozostałych budynków lub ich części: 8680 zł/m1 

4i od budowli: 2% 
5) od 1 m kwadratowego powierzchni gruntów: 

a) zwiflZanych z prowadzeniem działalności gospodarczej innej 
niż rolnicza lub leśna: 860 zl/m1, 

b) działek rolnych wykorzystywanych do celów rolniczych in­
nych niż działy specjalne rolnictwa: 15 zł/m1, 

c) pozostałych: 86 zł/m1. 

§ 2 
Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

a) grunty i budynki będące własnością gm.iny lub gminnych 
jednostek organizacyjnych, a nie oddane w najem lub dzier­
żawę ·innym osobom, 

b) grunty i budynld emerytów i rencistów miesz.kajflCych samo­
tnie, o dochodach nie przekraczających 50% średniej płacy 
w gospodarce uspołecznionej na· osobę - jeśli nie czerpią 
dochodu z najmu łub dzierżawy nieruchomości - na ich 
wniorek, 

c) budynki gospodarcze emerytowanych rolników lub ich na­
stępców prawnych - pod warunkiem iż nie są one wykorzys­
tywane dla działalności gospodarczej lub na inne cele, które 
zmieniły ich pierwotne przeznaczenie. 

d) pomieszczenia gospodarcze wykorzystywane dla potrzeb by­
towych ludności. 

I 3 
1) Podatek od nieruchomości dla osób fizycznych jest płatny 

w 4 ratach do dnia IS marca, 15 maja, IS września, 15 
listopada. 

2) podatek od nieruchomości dla osób prawnych jest płatny bez 
wezwania na rachunek budżetu gminy za poszczególne miesiflCC 
w terminie do 15 ltaż.dego miesiąca. 

14 
Upoważnia się 2'.arz!ld Gminy do stosowania w indywidualnych 
przypadkach odroczeń oraz zwolnień z podatku. 

15 
Uchwała wchxlzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiflZUjącą 
od 1 stycznia 1992 r. 

16 
Tekst uchwały podlega ogłoszeniu w Dzienniku Un.ędowym Wo­
jewództwa Jeleniogórsldego oraz rozplakatowaniu. 

Przewodniczący 

Rady Gminy 
mgr Zbigniew Bednarek 
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UCHW Al.A NR 1/6/91 
Rady Miejsko-Gminnej w Lubawce 

z dnia 28 stycznia 1992 r . 

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samo.rządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z póżniejszymi 
zmian11.mi) oraz art. S ust. 1 i art. 7 ust. 2 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31) i Rozporządzenia • 
Ministra Finansów z dnia 5.12.1991 r. w sprawie wykonania 
niektórych przepisów ustawy o podatkach i opłata.eh lokalnych 
(Dz.U. Nr 116, poz. 502.) Rada Miejsko-Gminna uchwala, co 
następuje: 

§ l 
Ustala się następującą wysokość stawek podatku od nieruchomo­
ści: 
l) od budynków mieszkalnych lub ich części - 600 zł. m1 

2) od budynków lub ich części zwiflZ&Dych z prowadzoną działal­
nością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna oraz od częici 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej od I m1 powienchni: 

a) handlowej - 24.000 za m1 

b} gastronomicznej - 25 .000 za m1 

c) produkcyjnej -· 15.000 za m1 

d) usługowej 12.000 za m1 

e) schroniska i 
ośrodki wypoczynkowe - 12.000 za m 2 

3) od pozostałych budynków lub ich części od 1 m1 powierzchni 
- 1.100 zł. 

4) od garaży od I m1 powierzchni użytkowej -- 5.000 zł. 

5) od 1 m1 powierzchni gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem dic:lalności gospodarczej 

z wyjątkiem zwią.zanych z budynkami mieszkalnymi 
- 400 zł. 

b) pozostałych -- SO zł. 
6) od budowli 2% ich wartości . 

§2 
Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
I) lokale w domach mies1.kalnych zajmowanych na podstawie 

przydziału, będące w administracji Urzędu Miasta i Gminy, 
2) budynki gospodarcze lub ich części stanowiące własność emery­

tów i rencistów otrzymujflCych świadczenia z tytułu pracy w go­
spodarstwie rolnym, o ile zamieszkują sarni lub z naJbliższymi 
członkami rodziny będącymi na ich utrzymaniu i budynld te lub 
ich części nie są wykorzystywane na działalność gospod8J"CZll, 

3) budynkj lub ich części przyd7Jelone do bezpłatnego użytkowa­
nia osobie, 'która przeka7.ała w zamian za emeryturę lub rentę 
gospodarstwo rolne Państwu, jeżeli nie są wynajęte lub wydzier­
żawione i nie są wykorzystywane na działalność gospodarczą, 
a taki.e działki gruntu przydzielone do bezpłatnego użytkowa­
nia takiej osobie, o ile zamieszkuje sarna lub z naJbliższymi 
c zlonkami rodzfoa będącymi na jej utrzymaniu . 

4) budynki lub ich części (z wyłączeniem części mieszkalnych) 
zajęte na: 
a) domy opieki społecznej 
b) żłobki, przedszkola, szkoły podstawowe, ogólnokształcflCe 

i zawodowe 
c) muzea, archiwa, biblioteld publiczne i Domy Kultury, teatry, 
d) działalność charytatywną w okresie jej wykonywania, 
e) potrzeby społecznej służby 7.drowia, placówek PCK oraz 

zakładów i jednostek budżetowych, z wyjątkiem wykorzys­
tywanych do prowadzenia działalności gospodarczej. 

5) nieruchomości lub ich części stanowiące własność ociemniałych 
inwalidów I grupy, z którymi nie zam.ies7..kują wspólnie dzieci 
dorosłe posiadające własne źródło dochodu, z wyjątkiem części 
zajętych na pro ad1..enie działalności gospodarczej. 

6) budynld i budowle wybudowane na terenie nowych budów, 
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jeżeli sę wykorzystywane na potrzeby tych budów przez okres 
realizacji bud"'YY oraz w okresie 6 rruesi~l.Y po oddsniu jej do 
użytku. 

I 3 
Wykonanie uchwały po,wierza si~ Zanądowi Miasta i Gminy 
w Lubawce. 

14 
Uchwała podlega ogłoszeniu popn.ez rozplakatowanie w miCJse&cb 
publicmych w zwyczajowo przyjoty spocób. 

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Jeleniej Górze 

5 
Uchwala podlega opublikowaniu-w Dzienniku UrzO(łowym Woje­
wództwa Jeleniogórskiego. 

16 
Uchwała wchodzi w życic z dniem pod,kcia i ma zasto owanie 
poczynając od roku podatkowego I 992. 

Przewodniczący 

Rady Miejsko-GminneJ 
Zdzi law Ciećka 
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